
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA Europska unija 

Fond solidarnosti Europske unije 

 

SVEUČILIŠTE U ZAGREBU, FAKULTET KEMIJSKOG INŽENJERSTVA I TEHNOLOGIJE,  
Marulićev trg 19, 10000 Zagreb 
Broj telefona: +385-01/4597 281 
Broj telefaksa: +385-01/4597 260 
OIB:71259740533 

 
Svim gospodarskim subjektima koji su  

preuzeli Poziv na dostavu ponuda 
u postupku jednostavne nabave 

 
 

Predmet nabave: Radovi obnove infrastrukture i ugradnja dizala – I. Objašnjenje Poziv na 
dostavu ponuda, dostavlja se 
 
Temeljem članka 6. Pravilnik o provedbi postupaka nabave roba, usluga i radova za postupke obnove 
(Narodne novine, broj 126/2021) (dalje u tekstu: Pravilnik) u postupku jednostavne nabave Radovi obnove 
infrastrukture i ugradnja dizala, evidencijski broj nabave JN 4/2022, objavljenom u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu EOJN RH) i na internetskim stranicama Naručitelja 
dostavljamo dodatne informacije, objašnjenja i izmjene u vezi s Pozivom na dostavu ponude. 
 
Datum objave: 14.2.2022. godine.  
 
Pitanje 1: 
Molimo Vas produljenje roka za dosatvu ponuda , iz razloga složenosti radova u troškovniku , za 
ozbiljniju kalkulaciju i ponudu potrebno je više vremena da se dobiju ponude dobavljača . cijeli 
projekt a naročito oprema , rasvjeta elektroinstalacija zahtjevaju više vremena-radnih dana za dobiti 
konkretne cijene . 
Molimo HITNO POJAŠNJENJE / IZMJENU prema gore navedenom , kako bismo pravovremeno 
mogli dobiti potrebne informacije za kvalitetniju izradu ponude . 
 
Odgovor Naručitelja:  
Naručitelj prihvaća prijedlog ponuditelja te produljuje rok za dostavu ponuda na 02.03.2022. 
 
Pitanje 2: 
U projektu konstrukcije nije obrađena međukatna konstrukcija ( pod tavana) prema opisu troškovnika 
( čelični nosači i trapezni lim). Nismo u mogućnosti dati cijenu, jer se ne zna koji je profil čelika, niti 
kolike su dimenzije, razmaci profila, načini sidrenja ležajeva i sl. Isto tako, za trapezni lim 
( visina vala, točna debljina lima ) jer se na isti apliciraju silikatne ploče 2,5cm ako estrih. 
U projektu fizike simboli za presjeke slojeva podova i zidova nisu opisani, pa konkretno nismo u 
mogućnosti otkriti koji su sve slojevi zastupljeni , konkretno u podu predmetnog tavana. 
Molimo HITNO POJAŠNJENJE / IZMJENU prema gore navedenom , kako bismo pravovremeno 
mogli dobiti potrebne informacije za kvalitetniju izradu ponude . 
 
 
Odgovor Naručitelja:  
U projektu konstrukcije je napisano da će se točni čelični profili definirati nakon što se otvori podna 
konstrukcija i vidi razmak drvenih visulja itd. 
Čelični nosači će biti neki širokopojasni HEA cca 220. Čelik kvalitete S275JR, na međusobnom osnom 
razmaku cca 250 cm - 300 cm, dopremljeni u maksimalnoj dužini od 10,0 m. 
Čelični trapezni lim biti će visine 100 mm, kao HOESCH, debljine stijenke 0.75 mm, postavljen s pozitivne 
strane minimalno preko dva polja u kontinuitetu. 
Navedeni profili ne zahtijevaju nikakvo posebno sidrenje, potrebno je samo napraviti ležajeve u zidu u koje 



REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA Europska unija 

Fond solidarnosti Europske unije 

 

će se profili zabetonirati. Profili će se sidriti u postojeću ab ploču s dva vijka u kemijskom smjesi. 
 
U skladu s navedenim dostavljamo I. izmjenu Troškovnika. 
 
 
Pitanje 3: 
1. U dokumentaciji koja je objavljena (npr. nacrt 7) spominje se spiro cijevi φ 80 kojih u troškovniku 
nema! Što treba primijeniti? 
2. Stavka 3.1. i 4.1. Demontaža i ponova montaža radijatora. Budući da nema pripadajućih nacrta, iz 
troškovnika nije razumljivo o kojim se tipovima radijatora radi (lijevano željezni, aluminijski,  pločasti i sl.), 
u kavom su stanju, dali ih treba bojati prije ponovne montaže? 
3. Nisu specificirane cijevi grijanja. Da li treba preinačiti priključke ili ostaje ista instalacija? 
4. Stavka 5.2 spajanje i puštanje u rad VJ klima . Nije jasno u kakvom su stanju? Što podrazumijeva veliki 
servis? Ovisno o zahvatu, ova cijena može varirati do 10 puta. Kako ponuditi zamjenu oštećenih dijelova? 
5. Stavka 6.1 zamjena sve potrebne armature?  Kako to ponuditi? Što s prigušnicama? Koje su dimenzije? 
6. St 1.1. Dobava i ugradnja odsisnog ventilatora. U troškovniku je specificiran ventilator kapaciteta 
160m3/h, a jedini ventilator koji se spominje u projektu je 8m3/h ?? 
 
Odgovor Naručitelja:  
1. U  troškovniku su umjesto spiro cijevi navedene HT cijevi. U nacrtu nije ispravljena oznaka. Potrebno 
je nuditi HT cijevi prema troškovniku. 
2. Tip radijatora je aluminijski, nije potrebno bojanje prije ponovne montaže. Radijatori u podrume se 
vračaju na postojeću poziciju nakon izvedbe prekida kapilarne vlage i žbukanja zidova. Radijatori u 
potkrovlju se postavljaju na nove pozicije. 
3. Radijatori u podrume se vračaju na postojeću poziciju nakon izvedbe prekida kapilarne vlage i žbukanja 
zidova. Radijatori u potkrovlju se postavljaju na nove pozicije te sa za njih izvodi novi razvod. Dodana je 
stavka za cijevi. 
4. Klime su u funkcionalnom stanju. Nakon vračanja potrebno ih je očistiti te napunit plinom kako bi se 
vratile u prvobitno stanje. 
5. Stavka uključuje zamjenu prigušnica. Dimenzije razne ½ ili ¾ cola. 
6. U projektu je navedeno za min. 10 izmjena/h što iznosi 8 m3/h za pojedini ormar. Izmjena može biti 
od 10 -  120/h, a ormara ima 4 komada. Potrebno je nuditi prema troškovniku – ventilator kapaciteta 160 
m3/h. 
 
U skladu s navedenim dostavljamo I. izmjenu Troškovnika. 
 
 
Pitanje 4: 
U cilju podnošenja konkurentne ponude u predmetu nabave ev.br.: JN 4/2022 u postupku Radovi obnove 
infrastrukture i ugradnja dizala molimo da razmotrite i prihvatite sugestiju na DON-om propisan uvjet opis 
kriterija i način utvrđivanja bodovne vrijednosti opisan točkom 5.9.1. podtočka 2. Iskustvo stručnjaka (IS) 
predmetne dokumentacije na način da se za projekte izgradnje i/ili rekonstrukcije objekta ukloni dodatni 
zahtjev da objekti spadaju u kulturno dobro i/ili su u zoni zaštićenog kulturnog dobra čija pojedinačna 
investicijska vrijednost je minimalno 30.000.000,00 kn (bez PDV-a). 
Navedenim zahtjevom se velikom dijelu gospodarskih subjekata, a koji na raspolaganju imaju znanja, 
sposobnosti i iskustvo stručnjaka u kvalitetnoj i uspješnoj izgradnji objekata visokogradnje privatne, javne 
i/ili društvene namjene ograničava mogućnost dobivanja posla s obzirom da navedeno sudjeluje s 
maksimalno 50 bodova pri ocjeni ponude. 
Nadalje, obzirom na mali broj realiziranih projekta u posljednjih 7 godina, a koji spadaju u zonu kulturnog 
dobra te su minimalne vrijednosti 30.000.000,00 kn (bez PDV-a) smatramo ovu odredbu ograničavajućom 
i u konačnici nepovoljnom i za Investitora. Sa druge strane tvrtke i stručnjaci koje dugi niz godina dobro i 
uspješno posluju nisu u mogućnosti uopće podnijeti ponudu. 
Navedeni dodatni zahtjev ograničava mogućnost dobivanja posla od kojih značajan broj izuzećem ovog 
dodatnog zahtjeva može konkurentno, kvalitetno i pouzdano ponuditi, ugovoriti i izvesti radove. 



REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA Europska unija 

Fond solidarnosti Europske unije 

 

Naime, ostali zahtjevi traženi točkom 3. i 4. DON-a dostatni su za dobivanje konkurentnog, kvalitetnog, 
iskusnog i pouzdanog ponuditelja za veći broj ponuditelja. 
Molimo da se omogući konkurentno sudjelovanje svim gospodarskim subjektima i njihovim Stručnjacima 
na način da se za Iskustvo stručnjaka (IS) izmjeni dosadašnji kriterij u sljedeće: 
1) IS1 – iskustvo stručnjaka 1 – glavni inženjer gradilišta – maksimalni ukupni broj bodova 30 
Ukupan broj projekata nad izgradnjom i/ili rekonstrukcijom objekata u kojima je Stručnjak 1 u svojstvu 
glavnog inženjera gradilišta ili u svojstvu inženjera gradilišta (voditelja radova) sudjelovao i to na sljedeći 
način: 
- svaki pojedinačni projekt koji se odnosi na izgradnju i/ili rekonstrukciju objekata izvršen u razdoblju2 
unutar tekuće godine (2022.) i zadnjih 7 godina (2021., 2020., 2019., 2018., 2017., 2016. i 2015.) koji su 
investicijske vrijednosti od 9.000.000,00kn i više bez PDV-a boduje se s 15 bodova. Boduju se samo završeni 
projekti (izvršeni projekti). 
Maksimalan broj projekata koji se uzima u obzir i dodjeljuju bodovi po kriteriju je 2 (dva). 
2) IS2 – iskustvo stručnjaka 2 – inženjer gradilišta (voditelj radova) – maksimalni ukupni broj bodova 20 
Ukupan broj projekata nad izgradnjom i/ili rekonstrukcijom objekata u kojima je Stručnjak 2 u svojstvu 
glavnog inženjera gradilišta ili inženjera 
gradilišta (voditelja radova) sudjelovao i to na sljedeći način: 
- svaki pojedinačni projekt koji se odnosi na izgradnju i/ili rekonstrukciju objekata izvršen u razdoblju3 
unutar tekuće godine (2022.) i zadnjih 7 godina (2021., 2020., 2019., 2018., 2017., 2016. i 2015.) 
investicijske vrijednosti od 4.000.000,00kn i više bez PDV-a boduje se s 10 bodova. Boduju se samo završeni 
projekti (izvršeni projekti). 
Maksimalan broj projekata koji se uzima u obzir i dodjeljuju bodovi po kriteriju je 2 (dva). 
 
 
Odgovor Naručitelja:  
Naručitelj ne prihvaća traženi prijedlog izmjene iz razloga što smatra da je traženo specifično iskustvo 
stručnjaka bitno kao dokaz da je ponuditelj proveo projekte slične vrijednosti projektu iz ovog Poziva za 
dostavu ponuda.  
 
 
Pitanje 5: 
Molimo pojašnjenje Dokumentacije o nabavi u dijelu koji se odnosi na dokazivanje tehničke i stručne 
sposobnosti. 
U točki 4.3.1. Popis radova i potvrde druge ugovorne strane navedeno je: 
„Gospodarski subjekt mora dokazati da je u godini u kojoj je započeo postupak nabave (2022.) i tijekom 7 
(sedam) godina koje prethode toj godini (2021., 2020., 2019., 2018., 2017., 2016. i 2015.) uredno izvršio 
radove iste ili slične predmetu nabave minimalno vrijednosti jednakoj ili većoj od procijenjene vrijednosti 
nabave. Za dokazivanje navedenog uvjeta moguće je uzeti u obzir maksimalno 2 izvedenih radove čija će 
se vrijednost uzimati u obzir.“ 
Istovremeno, u točki 4.5. DOKUMENTI KOJIMA SE DOKAZUJE ISPUNJAVANJE KRITERIJA ZA ODABIR 
GOSPODARSKOG SUBJEKTA je navedeno: 
Za utvrđivanje navedenog u točkama 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., ponuditelj u ponudi dostavlja sljedeće: 
Točka 4.3.1. Dokumentacije o nabavi 
„Popis radova (Prilog 4) pruženih u godini u kojoj je započeo postupak nabave i tijekom pet godina koje 
prethode toj godini koji sadrži minimalno opis radova, vrijednost radova bez PDV-a, datum završetka 
radova, te naziv druge ugovorne strane sa kontakt podacima za provjeru. Popisu radova se prilaže potvrda 
druge ugovorne strane o urednom izvođenju i ishodu najvažnijih radova.“ 
Molimo usklađivanje zahtjeva iz točke 4.3.1. s točkom 4.5. odnosno dijelom koji definira dokumente koji 
su dostavljaju kao dokaz ispunjavanja kriterija za odabir gospodarskog subjekta. Predlaže se: 4.5. 
DOKUMENTI KOJIMA SE DOKAZUJE ISPUNJAVANJE KRITERIJA ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA je 
navedeno: 
Za utvrđivanje navedenog u točkama 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., ponuditelj u ponudi dostavlja sljedeće: 
Točka 4.3.1. Dokumentacije o nabavi 
„Popis radova (Prilog 4) pruženih u godini u kojoj je započeo postupak nabave i tijekom 7 (sedam) godina 



REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA Europska unija 

Fond solidarnosti Europske unije 

 

koje prethode toj godini (2021., 2020., 2019., 2018., 2017., 2016. i 2015.) koji sadrži minimalno opis radova, 
vrijednost radova bez PDV-a, datum završetka radova, te naziv druge ugovorne strane sa kontakt podacima 
za provjeru. Popisu radova se prilaže potvrda druge ugovorne strane o urednom izvođenju i ishodu 
najvažnijih radova.“ 
 
Odgovor Naručitelja:  
Naručitelj prihvaća prijedlog ponuditelja te vrši izmjenu točke 4.5. u dijelu: 
 
Popis radova (Prilog 4) pruženih u godini u kojoj je započeo postupak nabave i tijekom sedam godina koje 
prethode toj godini koji sadrži minimalno opis radova, vrijednost radova bez PDV-a, datum završetka 
radova, te naziv druge ugovorne strane sa kontakt podacima za provjeru. Popisu radova se prilaže potvrda 
druge ugovorne strane o urednom izvođenju i ishodu najvažnijih radova. 
 
Pitanje 6: 
Kao sudionici u otvorenom postupku javne nabave molili bih Vas kompletnu projektnu dokumentaciju u 
svrhu što točnije izrade ponude. 
 
Odgovor Naručitelja:  
Kompletna projektna dokumentacija dostupna je na službenoj stranici fakulteta, link: 
https://www.fkit.unizg.hr/javna_nabava  

 
 

POPIS ISPRAVAKA POZIVA NA DOSTAVU PONUDA:  
Naručitelj vrši se izmjena po budućim stavkama Poziva: 

 1.2. OSOBA ili SLUŽBA ZADUŽENA ZA KOMUNIKACIJU S GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA, 
 2.3. NAZIV NABAVE I PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
 4.5. DOKUMENTI KOJIMA SE DOKAZUJE ISPUNJAVANJE KRITERIJA ZA ODABIR GOSPODARSKOG 

SUBJEKTA i 
 PRILOG 6.: Izjava o specifičnom iskustvu stručnjaka 

 
Tekst u točci 1.2. se mijenja i sada glasi: 
Ova dokumentacija o nabavi (Poziv na dostavu ponuda) sa svim prilozima dostupna je putem Elektroničkog 
oglasnika javne nabave Republike Hrvatske (dalje: EOJN RH), na adresi: https://eojn.nn.hr/Oglasnik/ te na 
internetskoj stranici Naručitelja: https://www.fkit.unizg.hr/javna_nabava.  

 
Tekst u točci 2.3. se mijenja i sada glasi: 
Predmet nabave su Radovi obnove infrastrukture i ugradnja dizala. 
Nabava nije podijeljena na grupe te ukupna procijenjena vrijednost predmeta nabave iznosi 31.527.836,50 
kuna bez PDV-a. 
 
Tekst u točci 4.5. se mijenja i sada glasi: 
Popis radova (Prilog 4) pruženih u godini u kojoj je započeo postupak nabave i tijekom sedam godina koje 
prethode toj godini koji sadrži minimalno opis radova, vrijednost radova bez PDV-a, datum završetka 
radova, te naziv druge ugovorne strane sa kontakt podacima za provjeru. Popisu radova se prilaže potvrda 
druge ugovorne strane o urednom izvođenju i ishodu najvažnijih radova. 
 
 
Tekst u prilogu 6. u tablici stupac tri se mijenja i sada glasi:  
Razdoblje izvršenja radova 
 
Napomena: prihvaćati će se Izjava iz priloga 6. popunjena na starom obrascu jer se radi o neznačajnoj 
promijeni teksta. 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA Europska unija 

Fond solidarnosti Europske unije 

 

Izmjene su vidljive u dokumentu I. Izmjena Poziva na dostavu ponuda i I. izmjena Troškovnika (Prilog 3.). 
Naručitelj I. objašnjenje Poziv na dostavu ponuda objavljuje u EOJN HR i na internetskim stranicama 
Naručitelja na jednak način kao i prvotni Poziva na dostavu ponuda. 
 

 
Dokumentaciju objavljuje: 

STRUČNO POVJERENSTVO ZA NABAVU 


